



PROCESSO: 69174507/2017

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS

ASSUNTO: HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2017

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração e a Superintendente de Licitação e Suprimentos, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 23 da Lei Complementar n.º 276 de 03.06.2015; do Decreto Municipal nº 052/2017; do Decreto Municipal nº 028/2017; da Lei Federal n.º 10.520/2002 e Lei Federal n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico nº 011/2017, com lotes com cota reservada e lotes com destinação exclusiva para participação de microempresa e empresas de pequeno porte, destinado à "Aquisição de Frutas e Verduras (Abacaxi, Ameixa, Abacate, Abóbora e dentre outros), para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS, conforme condições e especificações estabelecidas no edital e seus Anexos." com a adjudicação do objeto, conforme Ata da Sessão Pública do Pregão e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei nº 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei nº 10.520/2002.

RESOLVEM:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, Pregão Eletrônico nº 011/2017, nos seguintes termos:

EMPRESA: Impar Comércio e Indústria Ltda - ME
CNPJ: 06.788.460/0001-02

LOTE 01

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Kg	8.500	Abacaxi in natura	R\$ 2,40	R\$ 20.400,00

LOTE 06

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Kg	750	Açafrão em pó, pacote de 1kg. Marca: Sabor do Cerrado	R\$ 14,40	R\$ 10.800,00

LOTE 08

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Kg	2.700	Alho descascado in natura, pacote de 1kg	R\$ 13,20	R\$ 35.640,00

LOTE 10

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Kg	12.000	Banana prata in natura	R\$ 1,60	R\$ 19.200,00

LOTE 11

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Kg	480	Banana nanica	R\$ 2,42	R\$ 1.161,60



LOTE 12

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Kg	4.500	Batata doce in natura	R\$ 1,00	R\$ 4.500,00

LOTE 13

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Kg	8.000	Batata Inglesa in natura	R\$ 1,10	R\$ 8.800,00

LOTE 16

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Kg	3.500	Cará in natura	R\$ 1,80	R\$ 6.300,00

LOTE 18

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Kg	4.000	Cebola in natura	R\$ 1,50	R\$ 6.000,00

LOTE 20

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Kg	5.000	Chuchu in natura	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00

LOTE 23

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Kg	1.000	Goiaba	R\$ 5,38	R\$ 5.380,00

LOTE 27

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Kg	9.750	Maçã Fuji in natura	R\$ 3,80	R\$ 37.050,00

LOTE 28

ITEM	UNID.	QTDE COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Kg	3.250	Maçã Fuji in natura	R\$ 3,80	R\$ 12.350,00

LOTE 30

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Kg	4.000	Mandioca in natura	R\$ 1,40	R\$ 5.600,00

LOTE 31

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Kg	500	Maracujá in natura	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00



LOTE 34

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Kg	7.000	Mexerica in natura	R\$ 2,22	R\$ 15.540,00

LOTE 37

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Kg	480	Pêra in natura	R\$ 9,49	R\$ 4.555,20

LOTE 39

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Kg	100	Pimentão Verde	R\$ 5,40	R\$ 540,00

LOTE 42

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Kg	1.600	Vagem in natura	R\$ 7,95	R\$ 12.720,00

Valor Total da Empresa:

R\$ 214.236,80

EMPRESA: Empório Paloma Alimentos Ltda - EPP
CNPJ: 10.472.743/0001-18

LOTE 02

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Kg	250	Ameixa	R\$ 13,50	R\$ 3.375,00

LOTE 03

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Kg	60	Abacate	R\$ 4,95	R\$ 297,00

LOTE 04

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Kg	5.000	Abóbora Kabutiá in natura	R\$ 1,36	R\$ 6.800,00

LOTE 05

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Kg	5.000	Abobrinha in natura	R\$ 1,41	R\$ 7.050,00

LOTE 19

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Kg	8.000	Cenoura in natura	R\$ 1,49	R\$ 11.920,00



LOTE 26

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Kg	500	Limão Taiti	R\$ 2,49	R\$ 1.245,00

LOTE 32

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Kg	3.000	Melancia in natura	R\$ 1,45	R\$ 4.350,00

LOTE 33

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Kg	500	Melão	R\$ 3,69	R\$ 1.845,00

LOTE 35

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Kg	2.000	Milho in natura	R\$ 2,49	R\$ 4.980,00

LOTE 36

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	89.280	Ovos de granja. Deverá ser indicada a marca.	R\$ 0,60	R\$ 53.568,00

LOTE 38

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Kg	250	Pêssego	R\$ 15,89	R\$ 3.972,50

LOTE 40

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Kg	7.000	Repolho verde in natura	R\$ 1,79	R\$ 12.530,00

LOTE 41

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Kg	10.000	Tomate in natura	R\$ 2,99	R\$ 29.900,00

Valor Total da Empresa:

R\$ 141.832,50

EMPRESA: Caviúna Comércio e Serviços EIRELI
CNPJ: 06.209.277/0001-05

LOTE 07

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Maço	500	Acelga in natura	R\$ 4,10	R\$ 2.050,00



LOTE 14

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Kg	7.000	Beterraba in natura	R\$ 1,98	R\$ 13.860,00

LOTE 15

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Kg	1.600	Brócolis in natura	R\$ 4,40	R\$ 7.040,00

LOTE 21

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Kg	1.000	Couve flor in natura	R\$ 7,80	R\$ 7.800,00

LOTE 22

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Maço	1.000	Couve in natura	R\$ 1,99	R\$ 1.990,00

LOTE 24

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Kg	13.000	Laranja Pêra in natura	R\$ 1,49	R\$ 19.370,00

LOTE 29


ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Kg	13.000	Mamão Formosa in natura	R\$ 2,34	R\$ 30.420,00

Valor Total da Empresa: R\$ 82.530,00

LOTES 09, 17 E 25: CANCELADOS

VALOR TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO: R\$ 438.599,30

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 17 dias do mês de outubro de 2017.


MARCELA ARAUJO TEIXEIRA
Superintendente de Licitação e Suprimentos


RÓDRIGO MELO
Secretário